

כבוד ראש הממשלה

מר בנימין נתניהו,

הנדון: תכנית כלכלית- חברתית לפתרון סוגיית הפליטים ושיקום דרום ת"א

אנו, קבוצה של אנשי כלכלה ומשק מהמגזר העסקי, קוראים ליישום פתרון כלכלי וחברתי לסוגיית הפליטים, על בסיס של חזרה למתווה שהצגת וההסכמות אליהן הגעת עם האו"ם. התכנית הכלכלית – חברתית שבנינו, תורמת למשק ולכלכלה, פותרת בצורה אנושית את סוגיית הפליטים ובעת ובעונה אחת משפרת לבלי הכר את מצב תושביה הוותיקים של דרום תל אביב.

נאמר בראשית הדברים: הממשלה בראשותך קיבלה ויישמה את ההחלטה החשובה להשקיע סכום גדול ולבנות מכשול אפקטיבי בגבול מצרים, מכשול שמונע לחלוטין כניסה של אנשים נוספים ממדינות אפריקה. לא היינו מציעים את הצעתנו אם אותה גדר לא הייתה נבנית. בעקבות החלטה מוצלחת זאת, ניתן להתמודד בהצלחה עם אוכלוסיית פליטים מגודרת וקבועה, קל וחומר עם מספרים, בהתאם למתווה של האו"ם, של פחות מ 20 אלף איש. אלא שבכך לא די: אין להרשות מצב שחלק גדול מאוכלוסייה זאת ימשיך להתגורר בדרום תל אביב ולהוות נטל קשה מנשוא על האזור ותושביו ויש לדאוג לביזור שלהם בכל רחבי הארץ ובמקביל לדאוג לשיקום פיזי וחברתי של שכונות דרום תל אביב.

בחודשים האחרונים הפך לצערנו השיח סביב סוגיית הפליטים לוויכוח בין מחנות פוליטיים. ההנחה שבבסיס הוויכוח היא שרווחתם של תושבי דרום תל אביב תלויה בגירוש והתאכזרות לפליטים. לדעתנו זאת הנחה שגויה! ניתן להגיע לפתרון רציונלי, כלכלי ואנושי לסוגיית הפליטים, ולהשתמש בפתרון זה כמנוף לשיקום כולל של שכונות דרום תל אביב.

אנו קוראים להוציא את הוויכוח על עתידם של מבקשי המקלט מהמגרש הפוליטי ולבחון את הנושא בדרך מקצועית ששמה לה למטרה לפתור את הבעיה בצורה שמיטיבה עם כל המשק וכלל אזרחי ישראל.

בשילוב כוחות עם אנשי אקדמיה ותוך היוועצות עם תושבי דרום תל אביב, בנינו תכנית שעולה בקנה אחד עם הקווים הכלליים של המתווה שהוצג על ידך.

התכנית מתבססת על ארבעה עקרונות:

1. ביזור – פיזור של אוכלוסיית הפליטים בכל הארץ, בהתאם לביקוש לעובדים המתאימים בכל מקום. מספר הפליטים לא יעלה על 1% מסך אוכלוסיית הישוב בו יתגוררו. המפתח לביזור אפקטיבי הוא שימוש בתמריצים שונים בכדי להבטיח שאותה אוכלוסייה לא תחזור ותתרכז בישוב אחד.

2. תעסוקה – הרחבת אפשרויות התעסוקה ואשרות עבודה בענפים הסובלים ממחסור תמידי בכוח אדם. המשק הישראלי נמצא כיום בתעסוקה מליאה, וענפים מסוימים, כמו מלונאות, חקלאות, ובניין משוועים לידיים עובדות וכתוצאה מכך לוחצים להגדיל את מספר העובדים הזרים בענפים אלה. במקום לפתוח את הדלת לעוד עובדים זרים, ניתן לקלוט בענפים אלה את מבקשי המקלט, לאחר הכשרה מקצועית מתאימה. כך אפשר יהיה להפוך את הבעיה להזדמנות והפליטים יהפכו להיות למשאב כלכלי לטובת כל המשק והחברה. ההשמה במקומות העבודה הנדרשים תבטיח גם את ביזור האוכלוסייה שמוזכר בעיקרון הקודם.

3. מגורים – הסרת חסמים בפני מבקשי המקלט המבקשים לשכור דירות ברחבי הארץ. מערכת תיווך הוגן תיצור מפגש בין הדירות הפנויות ואוכלוסיית מבקשי המקלט בכל ישוב שיופנו אליו ותבטיח את הביזור שבבסיס התכנית.

4. שיקום דרום תל אביב – טיפול מערכתי כולל בשכונות דרום תל אביב שיכלול שיקום תשתיות פיזי וכן שיקום חברתי מקיף. תוקם מנהלת ציבורית לנושא שתפעל בשיתוף עם תושבים מדרום תל אביב.

אנו מצרפים לנוחותך את תקציר התכנית והצעדים המעשיים הכלולים בה.

אנו קוראים לך, אדוני ראש הממשלה, לחזור למתווה שהצגת לציבור, בשינויים המתחייבים, ולאמץ את תכניתנו שמטפלת בביזור וקליטה בעבודה של מבקשי המקלט הנשארים על פי המתווה. תכנית זו רואה לנגד עיניה את רווחתם של תושבי דרום תל אביב, את טובת המשק והכלכלה וכן ממלאת את החובה האנושית כלפי אוכלוסיית הפליטים.

נשמח להציג לך את התכנית ודרכי יישומה בפגישה בעל פה אתך או עם כל גורם שתמצא לנכון. אנו נכונים להירתם לנושא אותו אנו רואים כשליחות לאומית ולתרום בנפש חפצה מהידע והניסיון שלנו כדי להביא ליישומה של התכנית.

בברכה,

יוסי קוצ'יק -	ירוס אריאב -	אלי גונן -	אילן כהן -
יו"ר צור שמיר, מנכ"ל משרד ראש הממשלה לשעבר	יו"ר לביא קפיטל, מנכ"ל משרד האוצר לשעבר	שותף בטארה ניהול מלונות, מנכ"ל משרד התיירות לשעבר	יזם, מבעלי הדקה ה-90, מנכ"ל משרד רוה"מ לשעבר
עו"ד יורם ראב"ד -	איקה אברבל -	אריק כרמון -	איתן סטיבה -
שותף בכיר בשבלת ושות' בכיר בחברת טבע לשעבר	יועץ עסקי, בכיר בחברת טבע לשעבר	מייסד ונשיא לשעבר של המכון הישראלי לדמוקרטיה	מייסד ויו"ר Vital Capital Fund
אלון פילץ -	אמיר אלשטיין -	אמנון נויבך -	אבנר סטפק -
מנכ"ל משותף, דיזינגוף סנטר בע"מ	דירקטור בחברת טבע	יו"ר הבורסה לניירות ערך	מבעלי מיטב דש השקעות בע"מ
אבשלום פלבר -	שי ברמן -	בועז לאור -	יהודית ויהודה ברוניצקי -
מנכ"ל הנדסת התפלה	מנכ"ל איגוד המסעדות בישראל	מנכ"ל חברת דוקור	מייסדי חברת אורמת טכנולוגיות
צפרא פרלמוטר -	יוסי ורדי -	רחל לוי -	מיכל כספי שפירא -
הבעלים והמעצבת של מותג האופנה השיתופי Co.Co	יזם ומשקיע טכנולוגי	סגן יו"ר אטריום, דירקטורית בנייר חדרה	דירקטורית בחברות ציבוריות
ערן שלו -	אילן שילוח -	אמיר חייק -	שלום זינגר -
שותף מנהל ב-KPMG סומך חיינקין	יו"ר מקאן תל אביב ישראל	נשיא התאחדות המלונות בישראל	דירקטור ואיש עסקים, מנכ"ל משרד האוצר לשעבר

עו"ד גדעון ויינשטוק - שותף בכיר בווינשטוק זקלר ושות'	אחישי גל - מנכ"ל חברת איסתא	שמואל חרל"פ - יו"ר קבוצת כלמוביל	דורון שניידמן - מבעלי קבוצת צור שמיר
שרגא ברוש - נשיא התאחדות התעשיינים	זייל דרמון - מנכ"ל לביא קפיטל, יו"ר ארגון לתת	עו"ד גלעד שר - שותף בכיר בגלעד שר ושות'	גיל וויזר - יו"ר BGN Technologies
מורי ארקין - יזם ואיש עסקים	גיא לאו - משקיע ופילנטרופ	עו"ד אילן כהן - שותף בכיר בריינהולד כהן ושות'	שי חרמש - דירקטור בחברת כפרית תעשיות, דירקטור בבנק לאומי
מוקי שניידמן - מבעלי קבוצת צור שמיר	פנינה שנהב - מנכ"לית החברה הכלכלית לפיתוח חולון	אורני פטרושקה - יזם ואיש עסקים	רענן דינור - מנכ"ל חברת תעבורה תפזורת, מנכ"ל משרד ראש הממשלה לשעבר
חיים כצמן - יו"ר ובעל השליטה בגזית גלוב	אסי שלגי - מנכ"ל גלובל גיי טי אל אף בע"מ	רועי גדיש - מנכ"ל אדגר, השקעות ופיתוח בע"מ	רונן וולפמן - מנהל בקבוצת האצייסון
איתן רף - יו"ר בנק לאומי לשעבר, החשב הכללי לשעבר	דובי אמיתי - נשיא התאחדות האיכרים בישראל	ינקי מרגלית - יזם טכנולוגיה	טל בר נוח - יזם ומשקיע טכנולוגי
אלה אלקלעי - סמנכ"ל לפיתוח עסקי אי.בי.אי	מקס הרצברג - תעשין, לשעבר יו"ר הוועדה הלאומית לביוטכנולוגיה	דני רוטשילד - חבר הוועדה המייעצת לבנק ישראל	רוני בריק - נשיא התאחדות בוני הארץ
מתי דב - מנכ"ל מגוריט ישראל בע"מ	ארנה דב - מייסדת ומנכ"לית Bottom Limor Israel	רותי שמחה - דירקטורית ויולה קרדיט	חנה רדו - משנה ליו"ר מקאן תל אביב ישראל

מנדי אור (יעקב) -
אלוף מיל, מבקר מערכת
הביטחון לשעבר

דני בן שחר -
ראש מכון אלרוב לחקר
הנדל"ן

רותי גורנשטיין -
מנכ"לית לרוש השקעות

דליה נרקיס -
יו"ר מנפאואר,
דירקטורית בשטראוס

רינה מאיר -
יו"ר וולפסון קלור מאיר

גיגי לוי -
יזם ומשקיע היי טק

סלי מרידור -
שגריר ישראל בארה"ב ויו"ר
הסוכנות היהודית לשעבר

מודי קנינסברג -
יזם ואיש עסקים